
 

UCHWAŁA NR XLV/257/22 
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 28 czerwca 2022 roku 
 

 
w sprawie: zmiany budżetu na 2022 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 559) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku, poz. 305 ze 

zmianami), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 310.438,00 zł, z tego: 

 -zwiększa się dochody bieżące o kwotę 152.448,00 zł, 

 -zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 157.990,00 zł. 

2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały.  
 

§ 2 

 

1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 310.438,00 zł, z tego: 

 -zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 182.448,00 zł, 
 -zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 127.990,00 zł. 

2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 2 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 
Wykaz zadań  inwestycyjnych z uwzględnieniem zmian w planie wydatków określa załącznik 

nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

 
Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

 Po stronie dochodów           39.484.192,20 zł 
 -dochody bieżące              37.995.902,20 zł 
 -dochody majątkowe               1.488.290,00 zł 

 

 Po stronie wydatków        45.131.067,51 zł 
                           -wydatki bieżące              38.751.483,08 zł 

-wydatki majątkowe               6.379.584,43 zł 
 

§ 5 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 
 



 

UZASADNIENIE 

  

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 600 "Transport i łączność", rozdział 

60016 "Drogi publiczne gminne" o kwotę 118.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania 

pn. "Budowa sygnalizacji przejścia dla pieszych przy ulicy Kolejowej i modernizacja 
sygnalizacji przejścia dla pieszych przy ulicy Uczniowskiej w Gryfowie Śląskim, w celu 

podniesienia poziomu bezpieczeństwa drogowego" w ramach konkursu pn. "Dolnośląski 

Fundusz Pomocy Rozwojowej 2022" - pomoc finansowa w formie dotacji celowej otrzymana 

z budżetu Województwa Dolnośląskiego (Uchwała nr XLVI/904/22 Sejmiku Województwa 

Dolnośląskiego z dnia 12 maja 2022 roku). 
 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 754 "Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa", rozdział 75412 "Ochotnicze straże pożarne" o kwotę 13.125,43 zł 

z przeznaczeniem na dofinansowanie do zakupu samochodu pożarniczego dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Wolbromowie - środki w ramach funduszu sołeckiego, jednocześnie 

zmniejsza się plan wydatków o ww. kwotę w dziale 921 "Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego", rozdział 92109 "Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby" z zadania pn. "Prace 

remontowo-modernizacyjne w budynku świetlicy wiejskiej w Wolbromowie (wymiana pokrycia 

dachowego) - środki w ramach funduszu sołeckiego. 

 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 754 "Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa", rozdział 75412 "Ochotnicze straże pożarne" o kwotę 30.000,00 zł w tym  

kwotę 12.462,00 zł przeznacza się na dofinansowanie zakupu 4 aparatów ochrony układu 

oddechowego, 4 sygnalizatorów bezruchu oraz kwotę 17.538,00 zł przeznacza się na wypłatę 

ekwiwalentów dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych. Jednocześnie zmniejsza się plan 

wydatków w tym dziale i rozdziale o kwotę 30.000,00 zł z zadania pn. "Dofinansowanie do 

zakupu sprzętu hydraulicznego HOLMATRO dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Uboczu". 
 

 Zwiększa się plan dochodów w dziale 758 "Różne rozliczenia", rozdział 75801 "Część 

oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego" o kwotę 152.448,00 zł 

oraz zwiększa się plan wydatków o tą kwotę w dziale 801 "Oświata i wychowanie" z tego: 

 *rozdział 80101 "Szkoły podstawowe" o kwotę 121.967,84 zł, w tym: 
  1. Szkoła Podstawowa nr 1 w Gryfowie Śląskim 86.130,80 zł 

 2. Szkoła Podstawowa nr 2 w Gryfowie Śląskim 35.837,04 zł 

     *rozdział 80104 "Przedszkola" o kwotę 30.480,16 zł - Przedszkole Publiczne w Gryfowie 

Śląskim. 

Pismo Ministra Finansów nr ST3.4750.17.2022.g z dnia 24 maja 2022 roku. 
 
 Zwiększa się plan wydatków w dziale 900 "Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska", rozdział 90015 "Oświetlenie ulic, placów i dróg" o kwotę 28.990,00 zł 

z przeznaczeniem dodatkowych środków na zadanie pn. "Budowa energooszczędnego 

oświetlenia drogowego przy ulicy Oldzańskiej w Gryfowie Śląskim". 
 
 Zwiększa się plan wydatków w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, 

rozdział 90095 „Pozostała działalność” o kwotę 7.608,16 zł z przeznaczeniem na zakup 

urządzeń na plac zabaw w Krzewiu Wielkim – środki w ramach funduszu sołeckiego, 

jednocześnie zmniejsza się plan wydatków o ww. kwotę w dziale 921 „Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego”, rozdział 92109 „Domu i ośrodki kultury, świetlice i kluby” z zadania 

remont pomieszczeń kuchennych w świetlicy wiejskiej w Krzewiu Wielkim – środki w ramach 
funduszu sołeckiego. 
 
 
 
 
 
 
 



 Zwiększa się plan dochodów w dziale 921 "Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego", 

rozdział 92109 "Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby" o kwotę 39.990,00 zł z 

przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Prace remontowo-modernizacyjne w budynku 

świetlicy wiejskiej w Rząsinach" w ramach konkursu pn. "Odnowa Dolnośląskiej Wsi" w 2022 

roku - pomoc finansowa w formie dotacji celowej otrzymana z budżetu Województwa 

Dolnośląskiego (Uchwała nr XLVI/905/22 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 12 
maja 2022 roku). 
 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 926 "Kultura fizyczna", rozdział 92601 "Obiekty 

sportowe" o kwotę 11.000,00 zł z przeznaczeniem dodatkowych środków na zadanie pn. 

"Budowa parkingu na terenie stadionu miejskiego im. Noela Wolnego w Gryfowie Śląskim". 
 
Sporządził: Marek Kurec 
 

 


